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[Jens Thoft] 
Forslag om motiveret dagsorden. 
»Folketinget opfordrer regeringen til snarest 

at indlede drøftelser med Folketingets partier 
om en kommende skattereform med udgangs- 
punkt i Rapport fra Udvalget om Personbe- 
skatning. 

Tinget går herefter over til næste sag på 
dagsordenen.« 

(Dagsordensforslag nr. D 17). 

Den opmærksomme lytter vil have bemær- 
ket, at CD's ordfører ikke var medforslagsstil- 
ler, men ellers var det på vegne af et enigt Ting. 

Formanden: 
Der er stillet følgende forslag om motiveret 

dagsorden: (se foran). Jeg skal lade dette for- 
slag om motiveret dagsorden indgå i den vide- 
re debat. 

Aagaard (KF): 
Jeg vil gerne indlede med at takke skattemi- 

nisteren for en klar og kontant besvarelse af 
denne forespørgsel. Der blev fra skatteministe- 
rens side meldt klart ud med de hovedelemen- 
ter, der må indgå i arbejdet med en ny skattere- 
form. 

Jeg kan også her indledningsvis på Det 
Konservative Folkepartis vegne bekræfte skat- 
teministerens konstatering af, at partierne bag 
regeringen igennem de seneste år har taget 
mange initiativer til forbedring af vort skatte- 
system og især til nedbringelse af det alt for 
store skattetryk især på personskatteområdet. 
Desværre er det jo endnu ikke lykkedes at op- 
nå markante resultater på dette område, men 
kommer tid, kommer råd. 

Det skal dog ikke forhindre os i at glæde os 
over den betydelige lempelse, der igennem de 
seneste år er gennemført på erhvervsskatteom- 
rådet, og som jo senere i dag suppleres med 
yderligere et fornemt forslag, nemlig indførel- 
sen af en kapitalafkastordning som alternativ 
til vor gældende virksomhedsordning. Jeg 
nævner formueskatten som et andet eksempel 
på lempelser, og glemmes skal bestemt heller 
ikke de markante afgiftsnedsættelser i milli- 
ardklassen, der er gennemført på en række 
grænsehandelsfølsomme forbrugsvarer. 

Men tilbage til personskatteproblematikken, 
hvor jeg gerne på Det Konservative Folkepar- 
tis vegne vil indlede med at rette en stor tak til 

Personbeskatningsudvalgets medlemmer og 
med formanden i spidsen for i enighed at have 
fremlagt en opskrift på en endnu bedre skatte- 
reform. Der skal også i denne forbindelse lyde 
en tak til det sekretariat, som var tilknyttet ud- 
valget. 

Vi anerkender i høj grad det kæmpearbejde, 
der ligger bag den særdeles fyldige, men vel- 
gennemarbejdede rapport med omfattende 
analyser og beregninger og konkrete forslag til 
en harmonisering af vort skattesystem, som jo 
ikke mindst den internationale integration 
kræver af os. 

Det er nu op til de politiske partier under 
regeringens forsæde at behandle disse mange 
forslag efter fortjeneste, og i Det Konservative 
Folkeparti finder vi det opløftende, at vor nye 
skatteminister omgående har indbudt partier- 
ne til en drøftelse om en ny skattereform. Vi 
tager dette som et signal om, at man fra rege- 
ringens side vil være klar til allerede i begyn- 
delsen af det nye år at indlede konkrete for- 
handlinger om en ny skattereform, der konti- 
nuerligt kan videreføre de bedste elementer af 
den reform, vi havde et forlig om i 1985. 

Her er vi enige med ministeren i, at det er 
vigtigt at sikre den kontinuitet og gøre det af 
flere årsager. Men når det så er sagt, forestiller 
jeg mig ikke, at vi i dag går dybere ned i rap- 
portens substans, men mere bruger debatten til 
at slå fast over for omverdenen, at der med ud- 
gangspunkt i rapporten nu er politisk vilje til 
seriøst at løse de voksende strukturproblemer, 
der ligger i vort samlede skattesystem. Jeg kan 
klart på Det Konservative Folkepartis vegne 
melde ud, at vi er klar til at tage fat på den 
opgave. 

Jeg føler dog ligesom skatteministeren, og 
som også andre har understreget her i dag, at 
det er vigtigt endnu en gang at slå fast over for 
boligejerne, at uanset en ny skattereform kan 
man stole på vore løfter om, at der ikke sker 
forringelse af deres samlede skattemæssige si- 
tuation. Det er efterhånden sagt ofte og af 
mange, men jeg vil gerne i dag som ordfører 
understrege den alvor, hvormed vi betragter 
dette løfte, ved at sige, at brydes det, så tror vi 
ikke på, at det vil være politisk muligt at gen- 
nemføre en ny reform. 

Og når den holdning er slået fast, vil vi gå til 
arbejdet med det sigte at nå frem til en både 
dynamisk og fremadrettet skattereform. Efter 


